
Bandymas sprukti baigėsi maudynėmis

Parašė Urd.am.lt
Ketvirtadienis, 08 Gruodis 2011 16:13

  Nebe tie laikai, kai brakonieriai, kaip taisyklė, tinklus statydavo prieš temstant, o traukdavo ryte
vos prašvitus. Siekdami išvengti akistatos su aplinkos apsaugos pareigūnais, dabar gudrauja
kaip išmanydami. Reikia pripažinti, kad šioje srityje jiems išradingumo ir fantazijos tikrai
netrūksta. Paros laikas jokios įtakos neturi, ypač rudenį, kai šaltame vandenyje tinkluose žuvis
gali išbūti net kelias paras. Štai ir š. m. gruodžio 8 d. naktį Utenos RAAD Gyvosios gamtos
apsaugos inspekcijos pareigūnai reido metu dirbo Molėtų rajone. Prie brakonieriais
pagarsėjusio Išnarų ežero, pakrantėje rasti požymiai rodė, kad turi būti išplaukusi valtis.
Pareigūnai neapsiriko. Po kiek laiko pastebėjo ir valtį, kurioje du piliečiai tikrino tinklus. Buvo
pats vidurnaktis. Nors ir tamsoje, bet pažeidėjai darbavosi labai profesionaliai – jokio garso,
jokio šviesos šaltinio. Baigę darbą pradėjo gudravimus, imituodami išsilaipinimą tai vienoje tai
kitoje vietoje.       Kai vis tik nusprendė vieną išleisti į krantą įsitikinimui ar nėra
aplinkosaugininkų, o pajutę pavojų bandė sprukti, vienas iš pareigūnų nepabūgo ledinio
vandens ir po keleto šuolių į vandenį spėjo sugriebti už valties galo ir staigiai ją sustabdyti. Po
šio veiksmo iš inercijos abu pažeidėjai su visu laimikiu atsidūrė lediniame vandenyje. Šaltos
vonios labai teigiamai paveikė pažeidėjus, todėl šie iš karto sutiko parodyti pastatytus tinklus ir
juos ištraukti. Suprantamas jų geranoriškumas, nes šlapiais drabužiais esant minusinei
temperatūrai kuo greičiau norisi namo. Vienas iš jų aplinkosaugininkams gerai pažįstamas A. M.
iš Inturkės seniūnijos Dailydžių kaimo. Antras – jo sūnus A. M. Už neteisėtą žvejybą trimis
statomais tinklais jiems surašyti administracinės teisės pažeidimų protokolai, bus skirtos
administracinės nuobaudos, o už neteisėtai sugautas 10 lydekų, 6 karšių, 16 kuojų, 1 karosą ir
1 ešerį teks atlyginti gamtai padarytą žalą, kuri yra 1329,06 Lt.     Utenos
regiono aplinkos apsaugos departamentas
 

 1 / 1


